
 
 

UCHWAŁA NR LVII/502/24 
RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Osieck na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 11 ust. 1 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
2023 poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Otwocku, Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Otwocku oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich 
działających na terenie Miasta i Gminy Osieck – uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Osieck na 2024 rok”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Andrzej Kamionek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 3841



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/502/24 

Rady Miejskiej w Osiecku 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Osieck na 2024 rok. 

Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.). 

 Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Osiecku uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Osieck”, 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów 
i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa.  

 Pod pojęciem zwierzę bezdomne rozumiemy zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
trwale dotąd pozostawały. 

§ 1. Celem Programu jest: 

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Osieck, w tym miejsca 
w schronisku dla zwierząt, 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9. edukacja mieszkańców Miasta i Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami; 

§ 2. Wykonawcami Programu są: 

1. Miasto i Gmina Osieck, reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy, 

2. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy, 

3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni stanowisko 
ds. gospodarowania odpadami komunalnymi w Urzędzie Miasta i Gminy w Osiecku, które współpracuje w tym 
zakresie z Inspekcją Weterynaryjną; 

§ 3. Realizacja zadań, o których mowa w § 1 pkt 3-6 może zostać powierzona podmiotowi prowadzącemu 
schronisko; 

§ 4. Zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Miasto i Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, które znajduje się pod 
nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej, na podstawie umowy ze schroniskiem, znajdującym się w miejscowości 
Celestynów, ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów. Umowa ta zawiera przejęcie obowiązków zapewnienia dalszej 
opieki zwierzętom z zachowaniem zasad określonych w Ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (Dz. U. 2023 poz. 1580). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3841



2. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd 
Miasta i Gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela 
bądź opiekuna; 

3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust. 2 Urząd Miasta i Gminy 
podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go w schronisku, 
o którym mowa w ust. 1. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Osieck realizowane będzie 
z częstotliwością wynikającą z analizy potrzeb z zachowaniem następujących zasad: 

1. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą realizowane w sposób humanitarny, 
niestwarzający zagrożenia dla ich życia i zdrowia; 

2. Odławianie, o którym mowa w ust.1 odbywa się na zasadach i warunkach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r., poz. 753 ze zm.); 

3. Zwierzęta bezdomne odławiane będą przez uprawniony podmiot, na podstawie umowy zawartej z gminą 
przez Fundację Animal Rescue Poland ul. Kościuszki 10 lok.1, 05-500 Piaseczno. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta, będą umieszczane w schronisku dla zwierząt. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi prowadzone będzie przez Miasto i Gminę Osieck 
polegać będzie na: 

1. ustaleniu na podstawie zgłoszeń mieszkańców miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2. zapewnieniu dokarmiania kotów poprzez zakup i wydawanie karmy osobom, które będą je dokarmiały 
w miejscach ich przebywania, 

3. zapewnieniu w miarę możliwości miejsca schronienia, 

4. prowadzeniu sterylizacji i kastracji kotów w celu ograniczenia populacji prowadzonej w miarę potrzeb na 
podstawie umowy z lekarzem weterynarii; 

§ 7. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie Miasta i Gminy Osieck 
realizowane będzie poprzez: 

1. schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie, ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, z którym 
zostanie zawarta umowa na sterylizację lub kastrację zwierząt z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

2. Urząd Miasta i Gminy w Osiecku poprzez prowadzenie akcji sterylizacji i kastracji psów i kotów, 
których właściciele zamieszkują na terenie Miasta i Gminy Osieck na podstawie pisemnego wniosku na 
poniższych łącznych zasadach: 

- współfinansuje koszty zabiegów sterylizacji samic i kastracji samców, w ilości maksymalnie 2 szt. zwierząt 
rocznie w odniesieniu do jednego właściciela 

- zabiegi sterylizacji albo kastracji dokonywane będą przez lekarza weterynarii, który ma podpisaną umowę 
z gminą na świadczenie usług weterynaryjnych wskazanych w § 9 niniejszego Programu 

- właściciel zwierzęcia udokumentuje spełnienie wymagań określonych w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 z 2023 r. poz. 1, - 
wprowadza się dofinansowanie w wysokości 50% kosztów zabiegu: 50% płaci właściciel a 50% płaci gmina 
w zależności od dostępnych środków w budżecie miasta i gminy. 

3. Urząd Miasta i Gminy w Osiecku dokonuje zapłaty za wykonane usługi określone w § 7 pkt 2 
niniejszego Programu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej 
z nim umowy. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów może zostać wykonane przez lekarza weterynarii określonego 
w § 9 niniejszego Programu lub schronisko, z którym zostanie podpisana umowa o sprawowanie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi określone w § 4 niniejszego Programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3841



§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane będzie poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usług 
całodobowo – Gabinet Lekarsko – Weterynaryjny w Sobieniach Jeziorach; 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich - wskazano gospodarstwo rolne 
w miejscowości Osieck, miasto Osieck – działka nr 3028. W momencie zaistnienia okoliczności wymagającej 
interwencji Gmina podpisze z właścicielem w/w gospodarstwa umowę, na podstawie której bezdomne 
zwierzęta trafią pod jego opiekę, 

2. Gospodarstwo przyjmie bezdomne zwierzęta gospodarskie lub zwierzęta gospodarskie odebrane 
właścicielom czasowo na podstawie art. 7 ustawy o ochronie zwierząt oraz zapewni warunki bytowe 
odpowiednie dla danego gatunku zwierzęcia, 

3. Gospodarstwo rolne, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich powinno spełniać wymagania 
określone w obowiązujących przepisach, w tym w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075), 

4. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, miasto i gmina podejmą starania w zakresie 
znalezienia dla nich nowego właściciela 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez schronisko, z którym 
zostanie podpisana umowa o sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi określone w § 4 niniejszego 
Programu, które prowadzi adopcje dla zwierząt w nim przebywających, 

§ 12. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego taktowania zwierząt realizowana będzie 
poprzez: 

1. zbieranie karmy dla zwierząt, konkursy edukacyjne, rozpowszechnianie ulotek i materiałów 
edukacyjnych promujących odpowiedzialną i właściwą opiekę nad zwierzętami i ich humanitarne traktowanie, 
oraz z zakresu problematyki ochrony zwierząt, 

2. współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli, oraz tworzenie korzystnych warunków do realizacji 
pogadanek w placówkach oświatowych z zakresu problematyki ochrony zwierząt, 

3. aktywizacja mieszkańców Miasta i Gminy oraz propagowanie czipowania, sterylizacji i kastracji 
zwierząt, Urząd Miasta i Gminy może zakupić czipy i przeprowadzić akcję czipowania wspólnie z odpowiednią 
organizacją społeczną, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt na terenie gminy. 

4. współpracę z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt 

§ 13. Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Osieck 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczono w budżecie Miasta 
i Gminy w wysokości 37 000,00 zł w tym na: 

- realizację zadań określonych w § 4 niniejszego Programu w kwocie 22 000,00 zł 

- realizację zadań określonych w § 5 niniejszego Programu w kwocie 5 000,00 zł 

- realizację zadań określonych w § 6 niniejszego Programu w kwocie 1000,00 zł 

- realizację zadań określonych w § 7 pkt. 2 niniejszego Programu w kwocie 4 400,00 zł 

- realizację zadań określonych w § 8 niniejszego Programu w kwocie 300,00 zł 

- realizację zadań określonych w § 9 niniejszego Programu w kwocie 4 000,00 zł 

- realizację zadań określonych w § 10 niniejszego Programu w kwocie 100,00 zł 

- realizację zadań określonych w § 12 niniejszego Programu w kwocie 200,00 zł 

2. Wysokość środków finansowych określonych w § 13 niniejszego Programu oraz ich wydatkowanie może 
ulec zmianie w zależności od potrzeb, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3841



3. Środki finansowe o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą na świadczenie usług i dostaw, zgodnie 
z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 
1641, 1693, 1872) i ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1605, 1720.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3841


	UCHWAŁA NR LVII/502/24 RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Osieck na 2024 rok.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	tir. 1 (1) w zał.1 § 7 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 7 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	ust. 4 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	tir. 1 (4) w zał.1 § 13 ust. 1
	tir. 2 (5) w zał.1 § 13 ust. 1
	tir. 3 (6) w zał.1 § 13 ust. 1
	tir. 4 (7) w zał.1 § 13 ust. 1
	tir. 5 (8) w zał.1 § 13 ust. 1
	tir. 6 (9) w zał.1 § 13 ust. 1
	tir. 7 (10) w zał.1 § 13 ust. 1
	tir. 8 (11) w zał.1 § 13 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13




		2024-04-04T12:04:34+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




